Prologus

Hieronimus. Quattuor sunt qualitates de quibus sancta euangelia p̄texuntur. Precepta. mandata. testimonia. exempla. In preceptis iusticia. in mandatis caritas. in testimonij fides. in exēplis perfectō. Precepta. h̄mōi. In viaz gentium ne abieritis. hoc est. diuertere a mālo. Mandata ut hoc. Mandatū nom̄z dō vobis ut diligatis in uicem. hoc ē facere bonum et caritatem implere. Testimoniā que in ore duorum vel trium testium: ut hoc. Johānes testimoniū perhibet de me: sed habeo testimonium maius iohanne. est enim pater. qui testimonij p̄hibet de me. Exempla ut hoc. Discite a me: q̄r misericordia sum et humil corde. et estote perfecti sicut et pater vester zc. et alibi. Exemplū enī tedi vobis v. et v. i. f. De his enim dāvid. Preceptum dñi lucidum ill. Hystoriā maxime precepta p̄tinēt. Et alibi latū mādatū tuū nimis. q̄r q̄ diligit proximū totā legē impletuit. Item testimonia tua intellexi. et alibi. Testimoniū dñi fidele. q̄r pl̄ fidei animi q̄z oculis carnis testimoniū indiget. Quarto. indicia dñi v. i. l. i. Ut sic. s. sint indicioz nostroy exempla iustificata. sicut in iudicijs tei p̄pata h̄em. Unū idē alibi. A iudicijs. n. tuis timui. In quo enī indicio iudicauerim. indicabitur te nobis. In his quattuor qualitatibus sunt. timor. fides. spes. caritas. Li more nanq̄ incipim. fide sernamus que incipimus. spe erigimur. caritate p̄summamur. Finis enim precepti est charitas. Hi sunt quattuor menses quos christus ante messem p̄dictit dicens: Nonne quattuor menses sunt usq; ad mensez? Ut et nos per precepta dñi atq; mandata ac testimonia et exempla maturos post iudicium metamus fructus cum gaudio. qui in lacrimis timoris semina penitētis iactauim. in terra nōs portantes caritatis manipulos cū gaudio metamus in celo.

Hiero. Marcus euāgilista dei. petri discipulus. leuiticus genere. et sacerdos. in ytalia hoc scripsit euāgeliū. prim⁹ alexandrig ep̄s. cui⁹ per singula op̄ euāgeliū dicta scire. et in se disponere. et disciplinā in se legis agnoscere. et diuinā dñi in carne intelligere naturam. Qui seminat p̄ mattheū qui fremit ut leo. qui volat ut aquila. qui discit ut homo. qui immolat ut sacerdos. qui irrigat ut flumen. qui floret ut ager. qui feruet ut vinum

in marcum

illa caro. [†] si d est recuperet in christo.
diderat inueniret. Deniqz et perfe-
cti euangelii opus intrans. et a ba-
ptismo domini predicare deuz in
choans. non laborauit nativita-
[†] si d est. in mattheo pluralis pro singulari. vel
qz plures ante eum scripserunt.
tem carnis quam in prioribus vi-
derat dicere. Sed totius expri-
[†] s non numeruz ieunii: s z i. n. quod quasi sub-
mens expositione deserti ieunium
est numero pro mysterio numeri.
numeri. temptatione dyaboli. con-
gregationem bestiarum. et ministe-
rium protulit angelorum. et institu-
ens nos ad intelligendum singu-
[†] si d est. matthei dicta destituerunt.
la in breui compingens. ne auto-
ritatem facte rei demeret. et perfic-
[†] si d est. pretermisum ab eo supplerunt.
ciendi operis plenitudinem non ne-
garet. Deniqz amputasse sibi post
fidem pollicez dicitur: ut sacerdo-
tio reprobus haberef. Sed tantum
[†] fidelibus volentibus ipsum pastorem.
Presentiens fidei predestinata potu-
it electio. ut nec sic in opere verbi
perderet qd prius meruerat in ge-
nere. Nam alexandri epus fuit.
Cuius per singula opus fuit scire
euangelii in se dicta disponere. et
disciplinam in se legis agnoscere. et
divinaz in carne domini intellige-
[†] fut prius faciamus opera bona p doceamus
re naturam. Que in nos primuz
oportet requiri: debinc inquisita
volumus agnisci. hñtes mercedē
[†] bñ exhortationis. stñ.
exhortationis: quoniam qui plan-
tat et qui rigat vnum sunt. qui aut
incrementum preslat deus est.